2020年３月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヘ リ オ ス

代 表 者 名 代表執行役社長 CEO 鍵 本 忠 尚

 （ コ ー ド 番 号 ： 4 5 9 3  東 証 マ ザ ー ズ ）

問 合 せ 先 執行役    CFO リチャード・キンケイド

 （ T E L :  0 3 - 5 7 7 7 - 8 3 0 8 ）

米国 Athersys, Inc.への追加投資に関するお知らせ

当社は、2018 年３月 13 日付「米国 Athersys, Inc.との独占的ライセンス権・オプション権拡

大に関する基本合意及び戦略的投資に関するお知らせ」にて発表しました通り、Athersys, Inc.

（以下、アサシス社といいます。）との提携関係の強化のため、同社株式 1,200 万株を取得いた

しました。また、同時にアサシス社の株式の追加取得が可能となる権利を付与されました。

当社は３月 27 日(日本時間)にアサシス社にこの権利の一部を行使する旨を通知し、この度、

アサシス社が新たに発行する同社株式 400 万株を 1株当たり 1.76 ドルにて取得することを決定

いたしましたので、お知らせいたします。この総額 704万ドルの追加出資は、手元資金にて賄う

予定です。当該株式取得により、当社はアサシス社の発行済株式数の 9.4%を保有することにな

ります。

今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

https://ssl4.eir-parts.net/doc/4593/tdnet/1564524/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/4593/tdnet/1564524/00.pdf